tuis sexaginta macmutinas bonas contrafactas in auro de tallio Miralmumenini sine 

enganno novas, et convenio eas paccare tibi vel omni homini ad tuum petenti bonum ad 

dies XV postquam lignum Guillelmi de Palacio reversum fuerit de presenti viatico Bugee, 

vel quando scitum fuerit quid Deus ex eo factum habuerit, salvas in terra. Et dono inde 

tibi et tuis plivium datorem Durfortem de Espiellis, qui cum me et sine me hoc totum tibi 

solvat. Nos itaque ambo iamdicti quisque pro toto convenimus tibi Johanni dicto et tuis 

hoc debitum paccare super nos et in omnibus rebus nostris mobilibus et inmobilibus 

quibus melius accipere volueris sine tuo dampno. Et ut aliquis nostrum non possit se inde 

pro altero excusari omni accioni et iuri quantum ad hoc renunciamus. 

Actum est hoc III idus septembris, anno Domini MCCXIII.  

(Signe) Ego, Jacobus de Messina, testis sum. Signum num Bernardi de Vic. Signum 

Bernardi de Torrente. [Sig](Signe) num Durfort de Spiellis. Signum Aimerici de 

Coponibus, qui hec scripsit cum litteras appositas in II et V linea, die et anno prefixis. 

2 

1214, juny, 10.  

Deute de 9 lliures i 12 sous que Pere Ramon tornarà a Joan Palau després de tornar d'un 

viatge a Bugia. 

ACB, 1-6-1258. 

Ed. Ferrer Mallol; García Sanz, Assegurances i canvis II, pp. 309-10. 

Sit notum cunctis quod ego, Petrus Raimundi, filius Ademar Raimundi, debeo tibi 

Johanni de Palacio, presbitero, et tuis novem libras et duodecim solidos denariorum 

monete barchinonensis curribilis, valenti marcha argenti XLIIII solidos. Quas IX libras 

et XII solidos confiteor mutuo suscepisse a te, in quibus renuncio omni excepcioni non 

numerate pecunie. Quas IX libras et XII solidos promitto et convenio paccare tibi vel tuis 
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aut omni homini pro bono tuo petenti salvas in terra ad XV dies ex quo navis mea et 

aliorum sociorum, que dicitur Columba, reversa fuerit de hoc viatico quod facit ad 

Bugiam vel de loco ubi fecerit portum causa discaricandi vel ad suum sabud. Si vero infra 

predictum terminum venerit Guillelmus Rostagni et detulerit triginta mecemutinas in 

auro, quas michi debet Samuel, sartor, et Bonadomina uxor eius, sicut in carta quam tibi 

in presenti trado continetur, et etiam debet alias macemutinas meas deferre et mittere in 

posse Johannis de Archubus, volo et mando ut de predictis macemutinis sis paccatus sine 

ulla diminucione, ad tuum salvamentum et sine tuo dampno. Quam cartam predictarum 

XXX macemutinarum et omne ius et accionem que voce dicte carte habeo et habere 

debeo, dono et trado tibi et tuis ad omne tuam tuorumque voluntatem faciendam sine 

vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Complementum 

vero dictarum XXX macemutinarum ad ipsas novem libras et XII solidos convenio 

restituere tibi vel tuis in dicto termino in me et in omnes res meas mobiles et inmobiles 

in quas accipere volueris sine tuo dampno. Pro hoc vero quod defuerit ab ipsis XXX 

macemutinis ad complementum VIIII librarum et XII solidorum dono tibi et tuis plivium 

et datorem Ferrarium Monetarium, qui cum me et sine me solvat tibi vel tuis dictum 

complementum si non tenetur tibi racione predictarum XXX macemutinarum. Non itaque 

Petrus Raimundi, filius Ademar Raimundi, et Ferrarius Monetarius quisque per totum 

convenimus paccare tibi Johanni de Palacio, presbitero, vel tuis residuum predicti 

complementi dicti debiti in dicto termino super nos et in omnes res nostras mobiles et 

inmobiles in quas accipere volueris sine tuo dampno et sine placito et sacramento. Nos 

vero alter nostrum pro altero valeat excusari omni iuri et consuetudini quantum ad hoc 

penitus renunciamus. Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini MCC quatordecimo.  

Signum Petri Raimundi, filii Ademar Raimundi, Signum Ferrarii Monetarii, qui hec 

laudamus et firmamus. Signum (signe) Bernardi Acoliti. Signum Orseti de Cardona. 

Signum (signe) Guillelmi Consoris. Signum (signe) Petri Ade, subdiachoni. Signum 

(signe) Guillelmi Ursi, qui hoc scripsit cum litteris appositis in linea XIX die et anno quo 

supra.  
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3 

1214, octubre, 27.  

Pere Ombau reconeix deure a Arnau Adarró 30 masmudines, preu de la redempció d’un 

sarraí, les pagarà al tornar de Bugia. 

ACB, 1-6-2029. 

Ed. Ferrer Mallol; García Sanz, Assegurances i canvis II, pp. 310-11. 

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Umbaldi, debeo tibi, Arnaldo Adarronis, et tuis 

triginta macemutinas novas contrafactas de tallio Miralmomenini in auro sine enganno et 

recti pensi, quas confiteor tibi debere pro redempcione illius sarraceni nomine Maimoni 

qui erat inter te et Ermengaudum de Balneis et quem ego recepisse concedo. Quas XXX 

macemutinas convenio paccare tibi vel tuis salvas in terra ad XV dies ex quo lignum 

Bernardi Caramelle, quod ducit Simon Bruni, reversum fuerit a presenti viatico de Bona 

vel ad suum sabuth, tamen ad morem moztalafie de Barchinona ad Bona. Dono etiam tibi 

plivium datorem Arnaldum Umbaldi, qui mecum et sine me hoc tibi attendat. Nos itaque 

ambo prenominati tam debitor quam fideiussor quisque pr toto convenimus tibi Arnaldo 

Adarronis et tuis ac omni homini pro tuo bono petenti prescriptum debitum paccare super 

nos et in rebus nostris mobilibus et inmobilibus in quibus accipere volueritis unde sis 

paccatus in statuto termino, ut predictum est, sine tuo enganno. No vero aliquis nostrum 

possit in hoc pro altero excusari omni iuri et consuetudini quantum ad hoc renunciamus.  

Actum est hoc VI kalendas novembris, anno MCC quartodecimo. 

Signum Petri Umbaldi, sig(ne)num Arnaldi Umbaldi, qui hec laudamus et firmamus. 

Signum Petri Sabaterii. Signum Petri Furnarii. Sig(ne)num Poncii de Serriano, qui hoc 

scripsit, die et anno quo supra. 
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4 

1219, maig, 09.  

Pere Dacs reconeix haver rebut en comanda de Ramon Romeu, en el viatge que fa a 

Tunísia amb el lleny de Ferrer Osselli i els seus socis, tres estanforts d’Arràs que tenen 

un preu de 27 lliures melgoreses. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 87. 

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 237-

8. 

Sit notum cunctis quod ego Petrus Dacx concedo et recognosco tibi Raimundo Romei et 

tuis me in tua comanda recepisse, in presenti viatico quod facio ad Tunicium in ligno 

Ferrarri Osselli et sociorum vel in quocumque loco dictum lignum portum faciat causa 

negociandi tria stamina forcia de Arracio, qui constant viginti et septem librarum 

malguriensium. Promitens dicta stamina forcia illuc vendere, sicut melius potero, bona 

fide et precium quod inde habebitur, promito implicare bona fide in grossis buquinis vel 

in cera. Et ipsa implicamenta lucrum videlicet et capitale, sicut Deus ea salvaverit, 

convenio in tuum posse reducere facto dicto viatico, ita tamen quod in omni lucro quod 

Deus in hac comanda dederit, levato prius tuo capitali, habeam quartam partem, tu vero 

cum tuo capitali habeas tres partes residuas. Hec tamen comanda eat, maneat et redeat ad 

tuum redegum et fortunam.  

5 

1227, octubre, 12.  

Prohibició per carregar mercaderies amb destí Ceuta o Alexandria en naus estrangeres 

si hi ha naus locals disposats a fer el viatge. 

AHCB, Llibre Verd, Vol. I, fol. 213v-214r. 

Ed. Riera i Melis, Barcelona, 985-1317, p. 148. 

Manifestum sit omnibus quod nos Jacobus, Dei gracia. rex Aragonum, comes Barchinone 

et dominus Montispessullani, attendentes fidelitatem et servicia, que vos fideles nostri 

cives et universitas Barchinone predecessoribus nostris, et nobis semper exibuistis et 

exibestis assidue et instanter; volentes vos ideo nostris benefficiis et ñibertatibus 

ampliare, cum presenti instrumento, ex regia liberalitate hanc libertatem et graciam vobis 

et vestris successoribus, ac civitati Barchinone donamus et concedimus perpetuo 
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specialem, quod aliqua navis sive lignum aliquod veniens de partibus transmarinis aut de 

Alexandria, vel de Cepta, aut proponens ad partes pergere supradictas de civitate 

Barchinone, merces vel mercaturas, aut res aliquas sive honus aliquod non accipiat ibi, 

neque portet vel ducat ad partes supradictas, dum modo navis sive legnum Barchinonense 

sit apud Barchinone quod portet, vel portare velit hous predictum, sive res et merces, et 

ad partes ducere supradictas. Set si quis res vel merces suas, aut mercaturas ad predictas 

partes duxerit transmittendas; eas mittat et honeret in navi vel ligno Barchinonensi, et non 

in aliis navibus vel lignis extraneis audeat aliquatenus onerare, vel per eas mittere merces 

vel res suas aut in eis portare dum navis, vel lignum Barchinone ibi paratum fuerit ad 

portandum merces vel honera supradicta. Item concedimus et donamus vobis dictis 

civibus et populo Barchinone, quod nulla navis extranea, nec lignum aliquod alienum, 

quod sit de terra sive de regno alieno, aut de comitatu Empuriensi et Apulie, Barchinone 

in aliquo loco ripparie nostre possit vel audeat vinum recipere, aut emere ad portandum 

ad partes alienas, nisi de civitate Barchinone; nisi esset cum vestri licentia et assensu. 

Statuimus firmiter, et mandamus bajulo, vicario, probis hominibus Barchinone, et aliis 

universis bajulis, vicariis, ac nobilibus Cathalonie et officialibus, sive hominibus nostris 

presentibus et futuris, et eciam illis qui merces mittere voluerint, aut honerare in navibus 

supradictis sive lignis, quod predictam donacionem et concessionem nostram ac omnia 

supradicta et singula teneant et observent ac faciant inviolabiliter observari. Nec 

quisquam huic statuto, vel privilegio nostro audeat contrahire. Quod qui faceret, iram et 

indignacionem nostram, et penam mille aureorum se noverit incurssurum, presenti 

privilegio nichilominus in suo robore duraturo. Datum Montissoni, IIII idus octobris, Era 

MCCLC quinta et anno Domini millessimo CC vicensimo VII. 

Signum Jacobi, Dei gracia, regis Aragonum, comitis Barchinone, et domini 

Montipesullani. 

Testes hujus rei sunt Ferrarius infans Aragonum; Raymundus de Montecatheno; 

Guillelmus de Cervaria; Ato de Focibus majordomus Aragonum; Rodericus de Lizana; 

Bernardus Guillelmi; Petrus Pomar; Raymundus Berengarii de Ager; Raymundus de 

Peralta; Guillelmus de Beran[r]ui; Bernardus de Aspeç. Ego Arnaldus Grainaticus, 

scriptor domini regis mandato ipsius pro Petro Sancii notario suo hic scripsi, meumque 

Signum apposui, loco, die et Era et anno prefixis. 
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6 

1228, abril, 18.  

Pere de Cotlliure, calafat, promet a Gandolf Sapera, Pere de Forn, Guillem de Pont i 

Parent de Claver que seguirà la seva nau durant el viatge a Ceuta o a qualsevol altre 

port que naveguin per causa de mercaderies, ajudant i protegint la nau a canvi d’11 

besants d’argent i que li portin mitgeroles de vi i sis quintars en rèdit. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 122. 

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 237-

8. 

In Christi nomine. Ego Petrus de Coquolibero calafatus promito vobis Gandulfo Capera, 

Petro de Furno, Guilelmo de Ponte et Parenti de Clavarii quod sequor navem vestram in 

toto hoc viatico Cepto vel quocumque navigaverit causa mercaderie eundo et redeundo, 

salvando et defendendo et adiuvando et protegendo navem et omnia que in ea erunt bona 

fide pro posse meo. Vos autem debetis mihi dare pro meo logerio undecim bisancios 

argenti et portabitis mihi sea seu migerolas vini et in reditu sex quintaria mecum. Hec 

omnia accipiatis vos ratione S. Rastanni et Paiarensis, et promito ac iuro vobis per Deum 

et Sancta Dei IIII Evangelia a me tacta hec predicta complere et contra non venire neque 

defendere. Insuper de quanto in me deffueritis, dono vobis plivium restauratorem de omni 

damno et missione que inde sustineretis Stephanum calafatum, mecum et sine me ad hec 

complenda et restituenda. Nos ambo promiso et fiducia, quisque pro toto, obligamus 

vobis predictis et vestris hec omnia atendere et complere stipulantes et ne possimus aliquo 

modo excusari vel defendi.  

7 

1230, setembre, 27.  

Bernat d’Oliva fa debitori a Pere de Clavelles.  

CFV I fol. 5-6. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 69. 

V kalendas octobris. 

Bernardus de Oliva [...] debeo tibi Petro de Clavesellis XXVII bisancios de milareses 

quos tibi dono et assigno super ipsam comandam quam feci Bernardo Palay, quam vero 

comandam tenet Johannes Fornerii manumissor dicti Bernardi Palay. Et si ipse Johannes 
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tibi non dederit Bernardo Rivopoll quem ipsis elegis recipiendos ipsos XX et VII 

bisancios, carta debiti ostensa promito tibi pro unoquoque bisancio dare sicuti in Cepsa 

aliquis acomodasset in unoquoque bisancio alio qui venisset barchinonam. Et hoc dono 

tibi in me et rebus meis, et insuper dono inde tibi fideiussores Petrum Oliverium de [...] 

super res suas. Hoc autem credatur totum per litteras. Testes Bernardus Rivipoli et 

Guillelmus Umberti. 

8 

1230, octubre, 28.  

Pere Remei fa debitori a Pere de Clavelles.  

CFV I fol. 9-6. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 92. 

Petrus Remei debeo tibi Petro de Clavessellis et tuis et cui <velis> X bisancia paccare ad 

tuam voluntatem quandocumque sim apud Ceptam. Fideiussores: Bernardum Remei et 

Bernardum Montanarium super nos et super omnes res. Et in hoc non transeamus 

voluntatem tuam. Testes Berengarius de Mata et Guilelmus de Sala et Arnaldus de Tenes. 

9 

1231, gener, 20.  

Pere de Coma d’Oms reconeix a Perpinyà de Segalers, fill de Berenguer de Segalers, que 

té la sisena part en la societat que el primer va fer amb Bernat Oller. 

CFV I fol. 26-3. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV Vol. I, p. 184. 

XIII kalendas februarii. 

Petrus de Cumba Ulmorum, per me et per meos recognosco et fateor in veritate tibi 

Perpiniano de Segalers filio qui fuisti quondam Berengarii de Segalers quod tu habes 

sextam partem in ipsa societate CCL solidorum quam feci cum Bernardo Ollarii filii (sic) 

Bernarde Ollari et Ferrarii tam in capitali quam in lucro seu in augmento. Item 

recognoscoet fateor quod tu habes similiter sextam partem in ipsis L bisanciis quos ipse 

Bernardus per me recepit apud Septam tam in cabali quam in lucro, que omnia vadant ad 

meum et tuum resecum et quandocumque ipse Bernardus venerit et computum nobiscum 

fecerit, accipias tu in predicta societate tam in cabali quam in lucro sextam partem et ego 
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aliud totum, et est certum nichil aliud in dicta societate habes nisi dictam sextam partem. 

Testes Arnaldus de Pontarrone. 

10 

1231, gener, 22.  

Sàbat de Tenes i la seva esposa Maria encomanen a Berenguer de Terrades el seu fill 

Ramon perquè el porti fins a Bugia. 

CFV I fol. 27-6. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 191. 

Sabbati de Tenis et uxor mea Maria comendamus tibi Berengario de Teradis Raimundum 

filium nostrum, ut ipsum totum Deo adiuvante mines apud Bugiam in hoc presenti viatico 

quod illuc modo in presenti facis. Et comendamus illum tibi sub tali condicione quod tu 

ei facias omnes suas necessitates in victu et expensis aliis que sibi fuerunt necessarie 

usque Bugiam, et tunc ipse Raimundus donet tibi VIII macemutinos in auro vel frater 

suus tibi donet, quod nisi fecerit ipse vel frater suus ipsis macemutinis, maneat tecum vel 

cuicumque velis duos annos et de [...]ede. Hoc tamen addito quod tu dones ei usque ad 

dictos II annos victum et vestitum competenter. Et si tecum non manserit vel dictos VIII 

macemutinos ipse vel frater suus non persolverint simus inde tibi legales garantes. Et hoc 

tibi donamus super res nostras. Et ego dictus Raimundus Sabbati convenio tibi dicto 

Berengario de Terradis predicta omnia observare. Et iuro tibi hoc. Et ego Berengarius de 

Terradis convenio tibi dicto Raimundo omnia predicta tibi implere in omnibus, super res 

meas. Testes Guilelmus de [...].  

11 

1231, gener, 22.  

Pere de Tenes fa debitori a Berenguer, fill de Vendrell de Guardiola. 

CFV I fol. 27-3v. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 193. 

Petrus de Tennis debeo Berengario filio Venrellis de Guardiola V bisancios veteres 

argenti fini recti ponderis quos convenio tibi et cuicumque velis dare et persolvere apud 

Ceptam vel in quocumque loco tu esses in terra Saracenorum. Quod nisi <et cetera>. 

Super me et super omnes <et cetera>.  

290 

12 

1231, gener, 22.  

Bernat de Sagristà, Gerard de Coll i Joan Bardoner fan debitori a Guillem Cortès, fill de 

Bernat.  

CFV I fol. 28-3. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV  vol. I, p. 196. 

Bernardus de Sacrista et Geraldus de Colle et Johannes Bardonarii, quisque nostrum 

insolidum, debemus tibi Guilelmo Cortesii filio bernardi, XL bisancios et V millarisios 

argenti bonos veteres de terra Miraumunins, quos convenimus tibi et tuis et cui velis 

mandaveris (sic) apud Tunis ad XV dies quod navis in quo illuc ibimus erit in portu de 

Tunis salvis in terra. Et hoc tibi donamus in nobis et in omnibus nostris. Et si tunc non 

persolverimus tibi dictos bisancios, reddamus pro unoquoque bisancio tibi apud Vicum 

sicuti in navi [...] in suo viatico quod fecerit apud Barchinona salvis in terra. Testes 

Vigatani Fornerii et Petrus et Ferrarius de Operatorio.  

13 

1231, gener, 22.  

Bernat de Sagristà, Gerard de Coll i Joan Bardoner fan debitori a Ferrer de Berguedà. 

CFV I fol. 28-5. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, pp. 196-7. 

Bernardus de Sacrista et Geraldus de Colle et Johannes Bardonerii, quisque nostrum 

insolidum, debemus tibi Ferrario de Bergedano et cui velis XXV bisancios veteres bonos 

de terre Mirana<munini> quos convenio tibi et tuis et cui velis mandaveris aput Tunis ad 

XV dies quod n[...] in qua illuc ibimus erit in portu de Tunis salvis in terra, et hoc donamus 

in nobis et in omnibus rebus nostris, et si tunc non persolverimus [dictos] bisancios, 

reddamus pro unoquoque bisancio tibi apud Vicum sicuti in navi per[...] in suo viatico 

quod fecerit apud Barchinonam, salvis. Testes Berengarius Barrat et Guilelmus Cortes et 

Johannes de Seva.  
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14 

1231, març, 8.  

Beatriu Daca i el seu fill Guillem fan debitori a Pere de Palou.  

CFV I fol. 93-2. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, pp. 615-6. 

Beatrix Dacha et filius meus Guilelmus debemus tibi Petro de Palaciolo et cuicumque 

velis, V bisancios argenti de milarisis recti ponderis, ex quibus <sumus paccati> et quos 

convenimus tibi et cui <velis> reddere et paccare sine omni <tua missione> apud Tunis, 

statim quandocumque tu sis illuc post XV dies. Item convenimus tibi et cuicumque velis 

reddere totam ipsam missionem et expensas quas in me dicto Guilelmo feceris usque ad 

Tunis statim post XX dies quando illuc fuerim, quod nisi fecimus, pro hoc toto predicto 

donamus tibi fideiussores Petrum de Prato Genarum, cognatum nostrum super res suas et 

nostras. Testes Berengarius Carbo, Guilelmus Barrati, Arnaldus de Pontarrone.  

15 

1231, maig, 31.  

Pere de Graner rep en comanda de Berenguer de Lió 250 sous que es compromet a portar 

a  Mallorca, invertir-la en sarraïns, portar-los a Ceuta, vendre’ls i invertir els guanys en 

mercaderies. També rep en comanda cinc teles per dur a Ceuta i vendre-les. 

CFV I fol. 50-2 . 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV  vol. I, pp. 326-7. 

Petrus de Granario recipio in comanda a te Berengario de Lugdone CCL solidos de duplo, 

quos CCL solidos ego ducam apud Mayoricam. Et dones ibi dictos denarios in sarracenis 

sicut melius mercare poteris ad tuum proficium, et ducas eos apud Ceptam et convenio 

eos vendere et precium eorum inplicare in mercimoniis in quibus tu melius videris. Et de 

omni lucro quod Deus in ipsis sarracenis Deus (sic) dederit, salvo tamen primum tuum 

cabale, habeas tres partes in omni lucro, et ego quartam partem. Et hoc totum vadat et 

veniat ad tuum resecum et fortunam. Item recipio a te V telas quas ego portem apud 

Ceptam, et convenio eas vendere et implicare in mercimoniis similiter sicut superius 

continetus. Et hoc totum convenio tibi hoc totum implicare in mercimoniis in quibus 

melius potuero at tuum proficuum et meum, legaliter.  
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16 

1231, agost, 19.  

Gerard de Coll i la seva esposa Benvinguda fan debitori a Bernat de Santa Eulàlia.  

CFV I fol. 63-3. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 400. 

Geraldus de Colle et Benvenuta uxor mea, debemus tibi Bernardo de Sancta Eulalia et 

cuicumque velis, LVI bisancios argenti boni quos mihi mutuas amore et precibus meis, 

quos convenio tibi inmercare et donare in mercimoniis in quibus melius possim ad tuum 

proficium apud Tunis et eos emercatos usque ad festum Natalis Domini primum tibi 

mittere salvos in prima navi que venerit apud Barchinonam in terra apud Vicum. Et hoc 

iurat Benvenuta. Quod nisi fecerimus convenimus tibi dare pro unoquoque bisancio 

tantum quod unus mercator de emersatis apud Barchinonam illi qui melius fecerint.  

17 

1231, setembre, 28.  

[…] de Mercadal rep en comanda 63 besants de Bernat de Comella per portar a 

València, Múrcia o Ceuta.  

CFV I fol. 67-7v. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, pp. 438-9. 

IIII kalendas octobris. 

[...] de Mercatali recipio in comanda a te Bernardo de Comela LXIIII bisancios argenti 

quos portem apud Valenciam vel Murciam aut Ceptam, et vadat at tuum resecum ad usum 

et consuetudinem maris. Et de omni lucro, habeam ego quartum denarium et tu tres, salvo 

primo tuo cabali. Et si forte fecero portum apud Ceptam et ibi permansero, mitam eos per 

Berengarium de Pinos [.] per Bernardum Rivipolli in primo eorum adventu emercatos [].  
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18 

1232, gener, 10.  

Joan de Gaulegio reconeix que Pere de Forn ha entregat per mandat seu a Regort de 

Montpeller 20 lliures melgoreses i 29 coixins de bagadell de la comanda que Bernat 

Espanyol i el seu germà Tomàs Espanyol li feren en el viatge a Tunísia. 

AMSBM, MSCB, Pergamins, nº 134. 

Ed. Brugués et al., Diplomatari pergamins de Santa Clara de Barcelona, pp. 341-

2. 

Sit omnibus notum quod ego Iohannes de Gaulegio profiteor et recognosco tibi Petro de 

Furno et tuis quod tu mandato meo dimisisti in posse domini Regort de Monte Pesulano 

viginti libras malgurienses bone monete curribilis et viginti et novem cuxinos de bagadel, 

que omnia fuerunt de illa comandacione quam Bernardus Spaniolus et Thomas Spaniolus, 

frater suus, tibi fecerant defferendam in viatico de Tunicio, sicut in carta inde confecta 

plenius continetur. Et ideo ex parte dictorum Bernardi Spanioli et Thome Spanioli facio 

tibi et tuis de hiis predictus (sic) finem perpetuum et pactum de non petendo, promittens 

tibi et tuis quod si unquam de cetero dicti Bernardus et Thomas de hiis predictis te 

appellaverint vel demandaverint, ego sub obligatione omnium bonorum meorum 

mobilium et inmobilium sim inde tibi et tuis legalis guarens et deffensor. 

Actum est hoc quarto idus ianuarii, anno Domini M CC XXX primo. 

S+num Iohannis de Gualegio predicti, qui hec laudo et firmo. S+num Petri de Oliveria, 

testium. Sig+num Reimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii publici Barchinone, qui hoc 

scribi fecit cum litteris emendatis in linea IIIIª in duobus locis et propria manu clausit et 

confirmavit, die et anno prefixis.  

19 

1232, febrer, 21.  

Pere de Graner fa debitori a Pere de Clavelles.  

CFV I fol. 90-8v bis.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, p. 600. 

Petrus de Granerio debeto tibi Petro de Clavesellis et cui <velis>XX bisancios argenti 

veteres recti ponderis de tera Miramuninini, quos convenio reddere et paccare salvis in 

terra apud Ceptam, in VIII die quandocumque tu sis apud Ceptam vel aliquis per te ipsos 
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demandaveir. Fideiussores Berengarium de Lugdone et Petrus de Nuce, et si ipsos non 

persolveris mihi apud Ceptam donem tibi et cuicumque velis pro unoquoque bisancio 

tantum quantum tu feceris de tuis emercatis apud Ceptam qui venerint apud Barchinonam. 

20 

1232, març, 08. 

Beatriu Daca I el seu fill Guillem fan debitori a Pere de Palou. 

CFV I, fol. 93-2. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. I, pp. 615-6. 

Beatrix Dacha et filius meus \Guilelmus/ debemus tibi Petro de Palaciolo et cuicumque 

velis, V bisancios argenti \de milarisis/ recti ponderis, ex quibus <sumus paccati> et quos 

convenimus tibi et cui <velis> reddere et paccare sine omni <tua missione> \apud Tunis, 

statim quandocumque tu sis illuc post XV dies/. Item convenimus tibi et cuicumque velis 

reddere totam ipsam missionem et expensas quas in me \dicto Guilelmo/ feceris usque 

\ad Tunis/ statim \post XX dies/ quando illuc fuerim, quod nisi fecimus, pro hoc toto 

predicto donamus tibi fideiussores Petrum de Prato Genarum, cognatum nostrum super 

res suas et nostras. Testes: Berengarius Carbo, Guilelmus Barrati, Arnaldus de 

Pontarrone.  

21 

1232, octubre, 26.  

Bernat Fi rep en comanda de Bernat de Comella 50 besants que es compromet a invertir 

en el viatge a València, Mallorca, Ceuta o Bugia. 

CFV I fol. 126-8.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, p. 856. 

Bernardus Fini recepio in comanda a te Bernardo Comella in presenti, numerando, L 

bisancios argenti, quos convenio ducere in itinere quod facio apud Valenciam vel 

Mayoricam aut Ceptam sive Bugiam. Et  convenio minare et tractare et de omni lucro, 

<teneas tu> tres partes et ego quartam, salvo capitale, et vadat et ve<niat> ad vestrum 

redecum, et similiter possim transmitere, et vadat et veniat ad redecum. Testes Petrus de 

Sala, Arnaldus Coqui, Bernardus Martini. 
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22 

1233, febrer, 14-15 març.  

Pere Miró de Mercadal jove I la seva esposa Coloma fan debitori a Ferrer de Cloquer.  

CFV I fol. 150-1. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, p. 1022. 

Petrus Miro de Merchatali juvenis et uxor mea Columba debemus tibi Ferrario de 

Cloquerio et cuicumque, XXVIII bisancios et dimidium argenti, quos convenio reddere 

et transmitere emerchatos in mercimoniis quibus melius possim ego Petrus salvos in terra 

in primo ligneo que faciat viaticum de Tuniz apud Barchinonam. Et hoc damus in nobis 

et in rebus nostris, et dampnum similiter. Testes Raimundus Terrus, Guilelmus Guasch. 

23 

1233, març, 25.  

Barceló de Pradell rep en societat de Guillem Pasqual 22 besants que es compromet a 

invertir en el viatge a Tunis.  

CFV I fol. 152-3v. 

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, pp. 1038-9. 

Barcelonus de Pratello recipio in societatem a te Guilelmo Paschali in presenti nuerando 

XX bisancios argenti boni et fini rectique ponderis, quos convenio tibi et cui minare et 

emercari atque lucrari in mercimoniis quibus melius possim. Et de omni lucro quod cum 

eis facere potuero vel cum meo magisterio et manibus meis aut alio quolibet modo ubique 

a primo die in quo ego fuero apud Tunis usque ad duos annos continuos et completos, 

convenio tibi dare fideliter medietatem, salvo primo tuo capitali predicto, et ego habeam 

aliam medietatem, et deinde duret hanc societatem quousque ego veniam tecum ad 

computum de predictis omnibus vel tuo certo nuncio. Et hoc totum dono in me et in 

omnibus bonis et rebus meis mobilibus et inmobilibus, habitis et habendis ubicumque 

melius accipere velis. Testes Petrus de Malats, Raimundus de Prato.  
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24 

1233, abril, 20.  

Berenguer de Pinós, fill de Maria d’Emposta, fa debitori a Bernat Pelegrí de tres quintars 

de dàtils.  

CFV I fol. 157-5.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, p. 1069. 

Berengarius de Pinos, filius qui sum Marie Demposta, debeo tibi Bernardo Pelegri et cui 

velis III quintars de datils ad p[...] de Tunis, recipientes salvos in terra apud Barchinonam, 

vel sicut ibi valeant. Termino: Sancho Michaeli: Fideiussores Petrum Mir, Ferrarium de 

Bergeda juvenem. 

25 

1233, abril, 20.  

Berenguer de Pi, fill de Ramon i Bernarda, fa debitori a Guillem Barrat.  

CFV I fol. 157-7.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, pp. 1069-70. 

Berengarius de Pinus, filius Raimundi et Bernarde, debeo tibi Guilelmo Barati XVI 

bisancios argenti et II milerees. Termino: in festo Sancte Marie augusti apud Tunis Petr<> 

Montanerio, et si ipse recesserit persolvas eos emerchatos ut sicut preccatur apud Tunis 

mihi apud Vicum usque ad festum Sancti Michaelis ad [no]strum resecum. Fideiussores: 

Petrum Miro juvenis de Mercatali, Petrum de Birgidano. Testes: Berengarius de 

Molendino et Berengarius de Pinus filius Marie de Emposta. 
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26 

1233, maig, 31.  

Berenguer de Lió encomana a Guillem de Graner 60 besants a Ceuta.  

CFV I fol. 165-10.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, p. 1124. 

Berengarius de Lugdone comendo tibi Guilelmo de Granerio LX bisancios argenti apud 

Septam. Omnes LX bisancios emercatos apud Ceptam mitem in prima navi veniant ad 

meum resecum, ad consuetudinem et usum maris, super res. Testes: Petrus de Cumba 

Ulmorum, Raimundus de Falgeriis, Arnaldus de Ecclesia.  

27 

1233, agost, 7.  

[…] rep en comanda de Berenguer de Lió 9 lliures que es compromet a invertir en el 

viatge que fa.  

CFV I fol. 188-9v.  

Ed. Rafel Ginebra, Manual primer CFV vol. II, pp. 1264-5. 

[...] comanda a te, Berengarius de Lugdone XXXV ca[......] qui computant VIIII libras 

barchinonenses quas convenio [...] tibi Dulcie uxori mee in sponsalicium [...] hoc presenti 

viatico quod illuc facio et convenio [...] et [...] emercare in mercimoniis [...] comodum 

[.....] quod Deus ibi dederit [...] partes et ego quartam partem mobile et inmobilie [...] 

resecum et si forte fecero [.....] Mayoricis apud Ceptam quando fuero illuc. 

28 

1233, novembre, 2.  

Gerard de Coll fa debitori a Guillem Barrat. 

CFV I fol. 194-5v. 

Ed. Rafel Ginebra: Manual primer CFV vol. II, pp. 1306-7. 

Geraldus de Colle debeo tibi Guilelmo Barrati et tuis XXX bisancios argenti de terra 

Miramumini quos convenio dare, mandato tuo et nomine, apud Tunis, Petro Muntanerii